
 
 

COMUNE DI VIDDALBA 
Provincia di Sassari 

Area Finanziaria 
Via Giovanni Maria Angioy 5 

Web - www.comune.viddalba.ss.it  - Pec - comune.viddalba@legalmail.it - Tel 079.5808020 
 

 
 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

 
Num.30 
Del.11-12-
2023 

Oggetto: Approvazione elenco ammessi ed esclusi dalla selezione pubblica, per titoli 
ed esami, per la copertura di n. 2 posti di "Operaio Specializzato" - area degli 
operatori ai sensi ccnl comparto funzioni locali del 16/11/2022 ( già categoria 
giuridica b ), posizione economica b3. a tempo parziale (18 ore settimanali) e 
indeterminato presso l'area tecnica con riserva 1 posto ai sensi degli artt. 1014 e 678 
del d. lgs. n. 66/2010. 

 
 

L'anno duemilaventitre il giorno  undici del mese di dicembre, nella Casa Comunale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 
 il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2023 di individuazione del responsabile del servizio; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 18.05.2023 con la quale è stato aggiornato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 18.05.2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2023-2025; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 la propria precedente determinazione n. 20 del 16.11.2023, con la quale è stato 

approvato  il Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti 
di "Operaio Specializzato" - area degli operatori ai sensi ccnl comparto funzioni locali del 
16/11/2022 ( già categoria giuridica b ), posizione economica b3. a tempo parziale (18 ore 
settimanali) e indeterminato presso l'area tecnica con riserva 1 posto ai sensi degli artt. 
1014 e 678 del d. lgs. n. 66/2010; 

 
Considerato che il bando di selezione è stato pubblicato in data 21.11.2023 sul portale 
www.inpa.gov.it e che il termine ultimo per la presentazione delle domande è stato fissato per 
le ore 23.59 del 05.12.2023 . 
 
Vista la relazione del Responsabile del Amministrativo Contabile dalla quale si evincono i 
partecipanti alla selezione che hanno presentato domanda entro i termini previsti. 
 
Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti 
nell’avviso di selezione e che, nella relazione, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, 
l’ammissione o l’esclusione con i relativi motivi. 
 
Ritenuto di dover procedere all’ammissione alla selezione i concorrenti in possesso dei 
requisiti previsti nonché l’ammissione con riserva dei concorrenti per i quali è possibile una 
sanatoria dell’istruttoria; 
 
Ritenuto inoltre di dover escludere, per i motivi esplicati nella relazione del responsabile del 
servizio amministrativo contabile, i concorrenti che non possiedono i requisiti previsti dal 
bando; 



 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 30 del 11-12-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI 
VIDDALBA 

 
Rilevato che i concorrenti ammessi alla selezione sono in numero inferiore a 50, e pertanto si 
ritiene opportuno procedere direttamente alla prova scritta, come indicato nell’art.8 del 
bando di concorso, prevista per il giorno 20.12.2023 alle ore 09.00; 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 
1) di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di 

"Operaio Specializzato" - area degli operatori ai sensi ccnl comparto funzioni locali del 
16/11/2022 ( già categoria giuridica b ), posizione economica b3. a tempo parziale (18 ore 
settimanali) e indeterminato presso l'area tecnica con riserva 1 posto ai sensi degli artt. 
1014 e 678 del d. lgs. n. 66/2010, per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati 
nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti previsti e coloro che possono sanare 
l’istruttoria; 
 

2) di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i 
richiedenti elencanti nell’allegato 2 con le rispettive motivazioni; 
 

3) di prendere atto che i concorrenti ammessi alla selezione sono in numero inferiore a 50, e 
pertanto si ritiene opportuno procedere direttamente alla prova scritta, come indicato 
nell’art.8 del bando di concorso, prevista per il giorno 20.12.2023 alle ore 09.00; 

 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto necessita del visto di regolarità 
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario; 
 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
7) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 

responsabile del procedimento è il dipendente Cristiano Fara; 
 
8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo; 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Responsabile Del Servizio 
F.to Dott.Fara Cristiano 

 



 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 30 del 11-12-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI 
VIDDALBA 

 
Il Responsabile del Servizio Contabile attesta che sono stati effettuati, secondo i principi e le procedure della 
contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul presente atto da parte del 
responsabile dell’ufficio emanante. 

Il Responsabile Del Servizio 
F.to Dott.Fara Cristiano 

 
Il presente atto viene pubblicato sul sito www.comune.viddalba.ss.it il 11-12-2023 per la durata di 15 giorni 
consecutivi. 
Viddalba, 11-12-2023 

L' Impiegato Incaricato 
F.to Fara Cristiano 

 


